
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 9 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI
Název veřejné zakázky: Centrální objekty 2. etapa
Evidenční číslo veřejné zakázky: VZ 632043
Identifikační údaje o zadavateli č. 1

       Název: Uherskohradišťská nemocnice a.s.
       Sídlo: J. E. Purkyně 365, 686 68 Uherské Hradiště
       IČ: 276 60 915
a
Identifikační údaje o zadavateli č. 2
       Název: Zlínský kraj
       Sídlo: Tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín
       IČ: 708 9 1320
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku a na základě svého práva poskytuje 
zadavatel dodatečné informace k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1
Třída podkladního betonu, pol. 168, dle technické zprávy C25/30 XA1, dle výkazu výměr C 
12/15 X0. Který údaj platí?
ODPOVĚĎ 1
Správný údaj podkladního betonu je dle technické zprávy tedy C25/30 XA1. Upravena 
položka č. 168 dílčího soupisu UHNCO_SO12 SO 12 Centrální objekt II.etapa.

DOTAZ 2
V základové desce objektu B je dle výkresu tvaru základů (2a.05-tvar základů, řezy_B.pdf) 
36 svislých kruhových otvorů. Vzhledem k tomu, že některé nejsou popsané a okótované,
provedli jsme kontrolu dle výkresu kanalizace "12.4.02 kanalizace_půdorys základů_část
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B.pdf". Dle výkresu kanalizace je otvorů 50 ks a liší se průměr kanalizačního potrubí (75, 
125,100 mm), tyto různé průměry také nesedí s výkresem tvaru (tam je všude 100 mm). Viz 
níže
Stěny 1PP: počítáte, že se bude používat oboustranné nebo jednostranné bednění?
Těsněné průchodky mají být i v místě průchodu stávajícího vedení sítí podzemím objektu B 
(místnost 0A.11)? (TEORETICKY JE TO BÍLÁ VANA) Jak bude vypadat průchod stávajících 
sítí? Je někde v PD vidět?
Dilatační profil Migutan (kolem dveří v místě dilatační spáry mezi A a B): není ve výkresu
výměr, není jasné, jestli má být osazen jen v podlaze, nebo kolem celého otvoru?
Následující položky jsem nenašla ve výkazu výměr (první čtyři jsou prostupy viz výše v 
dotazu):
Těsněný průchod základem pro DN 50, lím-

cové těsnění
ks 2,00

12.4.02 kanalizace_půdorys základů_část B.pdf

pro DN 50: 42, 49 2,00

Těsněný průchod základem pro DN 75, lím-
cové těsnění

ks 18,00

12.4.02 kanalizace_půdorys základů_část B.pdf

pro DN 75: 8, 10, 11, 14, 16, 18, 19, 20, 25, 26, 33, 
34, 35, 37, 39, 40, 41, 50

18,00

Těsněný průchod základem pro DN 100, lím-
cové těsnění

ks 23,00

12.4.02 kanalizace_půdorys základů_část B.pdf

pro DN 100: 2, 4, 5, 6, 7, 9, 13, 15, 17, 21, 23, 24, 
27, 28, 30, 32, 38, 43, 44, 45, 46, 
47, 48

23,00

Těsněný průchod základem pro DN 125, lím-
cové těsnění

ks 7,00

12.4.02 kanalizace_půdorys základů_část B.pdf

pro DN 125: 1, 3, 12, 22, 29, 31, 36 7,00

Těsněný průchod stěnou profil 600 mm ks 2,00

2a.04-tvar základů_A.pdf, počet a profily nejsou 
zkontrolovány dle výkresů profesí!

2,00

Těsněný průchod stěnou profil 280 mm ks 2,00

2a.05-tvar základů, řezy_B.pdf, počet a profily nej-
sou zkontrolovány dle výkresů pro-
fesí!

2,00

Těsněný průchod stěnou profil 250 mm ks 3,00

2a.04-tvar základů_A.pdf, počet a profily nejsou 
zkontrolovány dle výkresů profesí!

2,00

2a.05-tvar základů, řezy_B.pdf, počet a profily nej-
sou zkontrolovány dle výkresů pro-
fesí!

1,00

Těsněný průchod stěnou profil 200 mm ks 6,00

2a.05-tvar základů, řezy_B.pdf, počet a profily nej-
sou zkontrolovány dle výkresů pro-
fesí!

6,00

Mirelon tl. 80 mm, deformační vrstva kolem 
prohlubní (dojezdů)

m2
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Nátěr spáry smršťovacího pruhu adhezním 
nátěrem (adhezní můstek, si-
lové spojení)

m2

Svislé oddilatování vnitřní nosné kce od ob-
vodové kce

m2

Dilatační profil MIGUTAN FP110/90 B NI m

V místě dveří mezi objekty A a B, dilatační profil 
má být jen v podlaze nebo kolem 
celého otvoru?

ODPOVĚĎ 2
Je sice možné, že nesedí počty vývodů kanalizace s projektem základů a možná jsou sjed-
noceny pro zjednodušení popisu dimenze těchto kanalizací. Každopádně rozvody ležaté 
kanalizace musí být provedeny v předstihu před provedením základové desky. Dávali jsme 
to tam především z důvodu koordinace, aby se nezapomnělo, že se uvedené rozvody musí 
lemovat. 
Co se týká provedení konstrukcí stěn a základů, tak konstrukce jak je navržena má splňovat 
parametry pro bílé vany. Všechny tyto prostupy přes desku a stěny musí být opatřeny odpo-
vídajícími manžetami nebo postupkami. Vzhledem k tomu, že není reálné určit přesné typy 
jednotlivých prostupek (z toho důvodu, že přesný typ se odvíjí na technologii dodavatele) 
předpokládá se, že si tyto prvky upřesní dodavatel na základě dodavatelské dokumentace.
Prostupky u potrubní pošty a přípojky tepla jsou vykázány v soupisu prací. U ostatních pro-
fesí vzhledem i k jejich sdružení je v konstrukci pouze vynechán prostup, osazení těsných 
prostupek bude podle množství, typ podle místa osazení. Velikost přípravy je nutné dořešit 
v dodavatelské dokumentaci na základě realných typů prostupek dodavatele. Orientačně se 
jedná o následující množství:
Zdravotně technické instalace: 

- DN 50 1ks
- DN 100 14ks
- DN 125 28ks
- DN 150 13ks
- DN 200 2ks

Slaboproudé instalace: 
- Prostup přes bílou vanu nemá

Vytápění: 
- Vstupy pro přípojku tepla jsou v soupisu prací

Potrubní pošta: 
- Výstupy pro potrubní poštu jsou v soupisu prací

Silnoproudé instalace: 
- Pro vstup i výstup bude potřeba řešit kombinované kabelové prostupky, které jsou 

sdruženy do jednotlivých částí v následujícím počtu. Velikosti kabelů jsou do 32mm.
Výstup z objektu:
1 x kombinovaný prostup pro 18 kabelů
2 x kombinovaný prostup pro 11 kabelů 
1 x kombinovaný prostup pro 14 kabelů 
1 x kombinovaný prostup pro 4 kabelů
1 x kombinovaný prostup pro 7 kabelů
Vstup do objektu:
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1 x kombinovaný prostup pro 32 kabelů
2 x kombinovaný prostup pro 15 kabelů 
1 x kombinovaný prostup pro 18 kabelů 
1 x kombinovaný prostup pro 14 kabelů 
1 x kombinovaný prostup pro 4 kabelů
1 x kombinovaný prostup pro 7 kabelů

Venkovní kanalizace: 
Přeložka kanalizace 2x sklolaminát DN400
Venkovní vodovod: 
Přípojka vody 1x PE 90
1 x výstup pro závlahu
Medicinální plyny: 
1 x vstup pro kyslík
1x vstup pro stlačený vzduch
1x vstup pro oxid uhličitý
Stěny 1. PP vzhledem k výkopu a zateplení stěn budou realizovány oboustranným bedně-

ním. Dilatační profily jsou uvažovány jak v podlahách, tak stěnách a stropech. Tyto prvky 
jsou vykázány v zámečnickém výpisu výrobků PSV a obsahuje je i soupis prací.

DOTAZ 3
Žádáme o upřesnění počtu u následující položky:
445 PC - 769 -PL/02 Plastové okno 1600/1000 mm, U=1,1 W/m2K 

vč.kování vnitř.plast.parapetu, bezpeč.folie 
dle výpis-speci ks 5,00

PL/2:5 5,00

Počet kusů ve výkazu výměr se neshoduje s počtem kusů uvedených ve výpisu prvků. Který 
počet kusů je správný?
ODPOVĚĎ 3
Po kontrole výkresu 1.PP, výpisu výrobků a výkazu sdělujeme, že správný počet výrobku 
PL/2 je 5 ks. Tedy platí údaj obsažený v soupisu prací. Zadavatel upozorňuje, že podle 
požadavku Energetické agentury musí být dodané všechny plastové výplně se součinitelem 
prostupu tepla celého výrobku UW=0,90 jak je uvedeno ve výpisu PSV.

DOTAZ 4
Žádáme o upřesnění informací ke zpracování cenové nabídky na lešení a stavební výtahy a 
to konkrétně: 
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VV pro SO 12 Centrální objekt II. etapa:
- p. č. 193, pol. 941941391R00, příplatek za každý měsíc použití lešení, 144.299,48 

m2 – Což v tomto případě prezentuje dobu nasazení lešení 20 měsíců (dle předchozí 
položky „montáž lešení“ a následující položky „demontáž lešení“ - aritmetickým výpočtem). 

Dotaz 1: Je opravdu předpokládaná doba nasazení lešení 20 měsíců?

- p. č. 196, pol. 941955002R00, lešení lehké pomocné, výška podlahy do 1,9 m, 
15.685,92 m2
Předpokládá se, že se jedná o pomocné lešení pro práci na podhledech v místnostech. 
Vzhledem k tomu, že práce v místnostech se budou provádět postupně, bude pro stavbu 
potřebná vždy jenom část tohoto lešení, které se bude postupně přesouvat.

Dotaz 2: Opravdu je žádoucí v této položce nacenit objem lešení dle VV?

- p. č.  197, 198, 199 – související položky
Řešení rozpočtových položek pro lešení ve schodištích a šachtách položkami „Lešení lehké 
pomocné H podlahy do 3,5 m“ + „Montáž lešeňové podlahy s příčníky a podélníky H 40 m“ 
je vyložená zmatenost !!! 
Lešení ve schodištích je možné nacenit položkami „Montáž (+ příplatek za použití + 
demontáž) lešení prostorového bez podlah“ + „Montáž (+ příplatek za použití + demontáž) 
lešeňové podlahy s podélníky a příčníky“  nebo „Montáž (+ příplatek za použití + demontáž) 
lešení řadového s podlahami“ – záleží na tvaru schodiště.
Pro lešení v šachtách je možné použít položky „Montáž (+ příplatek za použití + demontáž) 
lešení prostorového bez podlah“ + „Montáž (+ příplatek za použití + demontáž) lešeňové 
podlahy s podélníky a příčníky“ nebo přímo „Montáž (+ příplatek za použití + demontáž) 
lešení do šachet (výtahových, potrubních)“

Dotaz 3: Opravdu je žádoucí nacenit tyto položky tak jak jsou uvedeny ve VV?

- p. č. 201, pol. 944944031R00, příplatek za každý měsíc použití sítí, 144.299,48 m2 
– Což v tomto případě prezentuje dobu nasazení lešení 20 měsíců. (dle předchozí položky 
„montáž ochr. sítě“ a následující položky „demontáž ochr. sítě“ - aritmetickým výpočtem). 

Dotaz 4: Je opravdu předpokládaná doba nasazení ochr. sítě 20 měsíců?

VV pro SO 12.11 Úprava stávajícího koridoru:
- p. č. 50, pol. 941941191R00 příplatek za každý měsíc použití lešení, 781,97 m2

Při výměře montáže lešení (p. č. 48) a demontáže lešení (p. č. 52) by byla doba nasazení 
tohoto lešení 35,76 dní. (Doba nasazení dalšího lešení v tomto objektu je 2 měsíce.) 

Dotaz 5: Je to chyba ve VV, nebo má být zpracována cenová nabídka, tak jak je 
uvedeno ve VV?

ODPOVĚĎ 4
Ad 1: Původně projektová dokumentace vycházela z jiného termínu realizace a tomuto 

termínu odpovídal zmíněný údaj 20 měsíců. Momentálně na základě požadovaného 
termínu bude postačovat doba nasazení lešení 15 měsíců.

Ad 2: Dle názoru zadavatele je použití lešení pro podhledy v souladu s projektovou 
dokumentací. Nasazení tohoto lešení vychází z technologických možností dodavatele 
stavby, počtu subdodavatelů, stanovených termínů apod. U každého z dodavatelů se 
dle jejich zvyklostí může lišit. Podle zadavatele projektová dokumentace v této části 
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objektivně řeší požadavky stavby. Z tohoto důvodu zadavatel požaduje, aby byly 
položky oceněny podle předloženého soupisu prací. 

Ad 3: Dle názoru zadavatele je použití lešení pro podhledy v souladu s projektovou 
dokumentací. Nasazení tohoto lešení vychází z technologických možností dodavatele 
stavby, počtu subdodavatelů, stanovených termínů apod. U každého z dodavatelů se 
dle jejich zvyklostí může lišit. Zároveň zadavatel provedl porovnání tohoto řešení s 
popisem doporučení na úpravu. Navržené alternativy dodavatelem co do rozsahu a 
technického řešení nejsou náročnější než řešení, které je v současnosti obsaženo v 
projektové dokumentaci. Podle zadavatele projektová dokumentace v této části 
objektivně řeší požadavky stavby. Z tohoto důvodu zadavatel požaduje, aby byly 
položky oceněny podle předloženého soupisu prací.

Ad 4: Původně projektová dokumentace vycházela z jiného termínu realizace a tomuto 
termínu odpovídal zmíněný údaj 20 měsíců. Momentálně na základě požadovaného 
termínu bude postačovat doba nasazení lešení 15 měsíců.

Ad 5: Uvedený údaj je v pořádku. Celková položka, jak je správně uvedeno, se skládá ze 
dvou částí a to pro demontáž stávající konstrukce a montáž konstrukce. Každé 
předpokládá podle tvorby výměry jinou dobu realizace (demontáž 1 měsíc, montáž 2 
měsíce). Z toho vychází toto číslo.

DOTAZ 5
Žádáme o upřesnění počtu u následující položky:
306 PC - 766 -PO/13 Vnitřní dřev.dveře 800/1970 mm typu EW-C 

30/DP3 
vč.lis.zárubně,kování,zámku+vložky,zárážky -
D+M kus 17,00

PO/13 - L:7 7,00

PO/13 - P:9 9,00

Ve výpisu prvků je uveden počet 16 ks, pravděpodobně došlo pouze ke špatnému součtu ve 
VV.
ODPOVĚĎ 5
Ve výkazu je proveden špatný součet těchto položek. Došlo k početní chybě. Správný počet 
kusů výrobku PO/13 je 16ks. Upravena položka č. 306 dílčího soupisu UHNCO_SO12 SO 
12 Centrální objekt II.etapa.

DOTAZ 6
Narazili jsme na rozpor mezi výkazem výměr a dokumentací v uváděných tloušťkách 
příčkového zdiva. Ve výkazu výměr je položka č. 81 specifikována jako „Příčky keramické 
11,5 P+D na MVC 5, tl. 115 mm“. Ve výkresové dokumentaci jsou ovšem tyto příčky 
tloušťky 140 mm. Prosíme o vyjádření, s jakou tloušťkou příčky máme uvažovat v cenové 
nabídce.
ODPOVĚĎ 6
Na výkresech jsou příčky označeny včetně omítek. Tzn., tam, kde je uvedena příčka
100mm, je uvažována cihla 80mm, kde je uvedeno 150mm, je uvažováno s cihlou 115mm.
Koncové tloušťky příček po omítkách 100 a 150mm.
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DOTAZ 7
Žádáme o upřesnění rozporu mezi výkazem výměr a výpisem plastových výrobků – u 
pozice PL15 je ve výkazu výměr uveden rozměr 1600/1850 mm a ve výpisu prvků 
1600/1750. Který rozměr je platný?
ODPOVĚĎ 7
Správný rozměr je patrný z přiložené projektové dokumentace, která je součástí 
dokumentace a to 1600/1750mm. Upravena položka č. 458 dílčího soupisu UHNCO_SO12 
SO 12 Centrální objekt II.etapa.

DOTAZ 8
Následující položka výkazu výměr neodpovídá výpisu plastových výrobků:
445 PC - 769 -PL/02 Plastové okno 1600/1000 mm, U=1,1 W/m2K vč.kování 

vnitř.plast.parapetu, bezpeč.folie dle výpis-speci
ks 5,00

Ve výkazu uvedeno 5 kusů, ve výpisu 6. Co je správně?
ODPOVĚĎ 8
Viz odpověď na dotaz č. 3

DOTAZ 9
67 18-Vlastní Záruční rozvojová péče o traviny dle popisu v technické 

zprávě
kus 1 182,00

dle výkresové části PD a technické zprávy:

traviny:378+504+300 1 182,00

68 18-Vlastní Záruční rozvojová péče o cibuloviny dle popisu v technic-
ké zprávě

kus 5 030,00

dle výkresové části PD a technické zprávy:

cibuloviny:5030 5 030,00

71 18-Vlastní Záruční rozvojová péče o parkové trávníky dle popisu v 
technické zprávě

m2 1 850,00

dle výkresové části PD a technické zprávy:

trávník:946+904 1 850,00

72 18-Vlastní Záruční rozvojová péče o kapradiny, trvalky dle popisu v 
technické zprávě

kus 673,00

dle výkresové části PD a technické zprávy:

kapradiny:85+75+82+76+22+36+148+71+12+24+19+23 673,00

74 18-Vlastní Záruční rozvojová péče o stromy dle popisu v technické 
zprávě

kus 7,00

dle výkresové části PD a technické zprávy:

nové stromy:5 5,00

přesazené stromy:2 2,00

Žádáme o doplnění informací položkám rozvojové péče. Dobu rozvojové péče (kolik let) a 
požadovaný obsah a rozsah rozvojové péče, vč. například četnosti sečí trávníku, v TZ tyto 
údaje nejsou uvedeny.
ODPOVĚĎ 9
Na tento dotaz bylo již odpovídáno v předchozích dodatečných informacích včetně 
doplněného popisu.
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DOTAZ 10
Zadavatel sice v dodatečné info č. 2 poskytl málo říkající orientační VV materiálu k realizaci 
závlah realizovaných ploch, ale ten je naopak zavádějící, protože neobsahuje materiál pro v 
TZ požadovanou kapkovou závlahu výsadeb:
4 ZÁVLAHA
Výsadby mezi budovami budou automaticky zavlažovány. Trávník postřikovači, ostatní 
výsadby kapkovou závlahou. Specifikace materiálu viz výkaz výměr.
Navíc PD neobsahuje žádné další bližší parametry AZS, ani složitost napojení na vodovodní 
řád atd. Prosíme o doplnění informací k závlahovému systému.
ODPOVĚĎ 10
V rámci zadávacího řízení bude uchazeči oceněn soupis prací. Kapénková závlaha není 
vzhledem k použitému rostlinnému materiálu uvažována a v technické zprávě byla 
ponechána omylem. Napojení bude z vnitřního rozvodu z budovy II. etapy.

DOTAZ 11
VÝKAZ VÝMĚR SO 12.15 – ROZVODY PÁRY
Jedná se o p.č. 16 – Parní vyvíječ, kde jsou jednotlivé části
Chápeme správně, že máme doplnit pouze celkovou cenu a to u každé části, kde je uvede-
na „0“ (nula) za jeden komplet a jednotkovou cenu nevyplňovat?
ODPOVĚĎ 11
Na tento dotaz bylo již odpovídáno rámci odpovědi č. 12 dodatečných informací č. 3.

INFORMACE ZADAVATELE DODAVATELŮM
Zadavatel v rámci těchto dodatečných informací poskytuje uchazečům nový a pro 
zpracování nabídky závazný soupis stavebních prací, dodávek a služeb, který nahrazuje 
soupis původní a ve kterém byly provedeny změny uvedené v odpovědích výše. Nový a pro 
zpracování nabídky závazný předávaný soupis je označen „UHN_hlavní soupis_DI 9“ a tvoří 
přílohu č. 1 těchto dodatečných informací. V tomto soupisu došlo ke změně pouze v listu SO 
12-Pol.

DODATEČNÁ INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Zadavatel posoudil poskytnuté dodatečné informace a s ohledem na jejich charakter rozhodl 
o prodloužení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel upravuje Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) následovně:

nové znění bodu IV.3.4) Lhůta pro doručení nabídek:
Datum: 9. 1. 2017   Čas:  10:00 hodin

nové znění bodu IV.3.8) Podmínky pro otevírání nabídek:
Datum: 9. 1. 2017 Čas:  10:01 hodin
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INFORMACE
Opravné Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) bude zveřejněno 
ve Věstníku veřejných zakázek. Tyto dodatečné informace jsou rovněž zveřejněny na profilu 
zadavatele.

Přílohy těchto dodatečných informací:
Příloha č. 1 DI 9 - UHN_hlavní soupis_DI 9

V Brně dne 7. 12. 2016
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